[image: ]

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  10.04.2025г.                                       №  33                               х. Ленинский

«О внесении изменений в Постановление Администрации
Ленинского сельского поселения от 29.05.2023 г.№ 54
  Об утверждении муниципальной
  программы по охране земель на территории
  Муниципального образования
  «Ленинского сельского поселения»
  на 2023-2025гг

В целях приведения нормативного правового акта Администрации Ленинского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством Администрация Ленинского сельского поселения постановляет:
В Приложение № 1 к муниципальной программе по охране земель на территории Муниципального образования «Ленинское сельское поселение» на 2023-2025 год перечень мероприятий по муниципальной программе и ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы по охране земель на территории Муниципального образования «Ленинское сельское поселение»  на 2023-2025 годы изложить в следующей редакции:
	№ пп
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Ед. измерения
	Объем финансирования
	Источник финансирования

	2023г
	2024г
	2025г

	1
	Организация регулярных мероприятий по очистке территории сельского поселения от мусора
	Администрация Ленинского сельского поселения
	тыс. руб.

	-
	-
	-
	Бюджет Муниципального образования «Ленинское сельское поселения»

	2
	Посадка кустарников и деревьев на участках, подверженных водной и ветровой эрозии, в черте населенных пунктов
	Администрация Ленинского сельского поселения
	тыс. руб.

	-
	-
	-
	Бюджет Муниципального образования «Ленинское сельское поселения»

	3
	Разъяснение гражданам земельного законодательства РФ путем размещения информации на информационных стендах, на официальном сайте администрации. Размещение на информационных стендах, на официальном сайте администрации информационных материалов по благоустройству территории
	Администрация Ленинского сельского поселения
	тыс. руб.

	Не требует финансирования
	Не требует финансирования
	Не требует финансирования
	Бюджет Муниципального образования «Ленинское сельское поселения»

	4
	Организация вывоза ТБО и мусора с личных подворий граждан.
	ООО «ЭКОЦЕНТР»
	тыс. руб.

	Не требует финансирования
	Не требует финансирования
	Не требует финансирования

	5
	Выявление нерационального использования земель на территории поселения.
	Администрация Ленинского сельского поселения
	тыс. руб.

	Не требует финансирования
	Не требует финансирования
	Не требует финансирования
	Бюджет Муниципального образования «Ленинское сельское поселения»

	6
	Выявления самовольно занятых земельных участков
	Администрация Ленинского сельского поселения
	тыс. руб.

	Не требует финансирования
	Не требует финансирования
	Не требует финансирования
	Бюджет Муниципального образования «Ленинское сельское поселения»

	7
	Выявление земельных участков, приводящих к значительному ухудшению экологической обстановки.

	Администрация Ленинского сельского поселения
	тыс. руб.

	Не требует финансирования
	Не требует финансирования
	Не требует финансирования
	Бюджет Муниципального образования «Ленинское сельское поселения»

	8
	Выявление неосвоенных земельных участков.

	Администрация Ленинского сельского поселения
	тыс. руб.

	Не требует финансирования
	Не требует финансирования
	Не требует финансирования
	Бюджет Муниципального образования «Ленинское 9сельское поселения»

	9
	Осуществление контроля за своевременной уплатой земельного налога арендной платы за использование земельных участков
	Администрация Ленинского сельского поселения
	тыс. руб.

	Не требует финансирования
	Не требует финансирования
	Не требует финансирования
	Бюджет Муниципального образования «Ленинское сельское поселения»

	10
	Обеспечение пожарной безопасности в отношении земель сельскохозяйственного назначения
	Администрация Ленинского сельского поселения
	тыс. руб.

	Не требует финансирования
	Не требует финансирования
	Не требует финансирования
	Бюджет Муниципального образования «Ленинское сельское поселения»

	11
	Организация взаимодействия с органами муниципального земельного контроля администрации района
	Администрация Ленинского сельского поселения
	тыс. руб.

	Не требует финансирования
	Не требует финансирования
	Не требует финансирования
	Бюджет Муниципального образования «Ленинское сельское поселения»

	12
	Инвентаризация земельных участков
	Администрация Ленинского сельского поселения
	тыс. руб.

	Не требует финансирования
	Не требует финансирования
	Не требует финансирования
	Бюджет Муниципального образования «Ленинское сельское поселения»

[bookmark: _GoBack]Глава Администрации
Ленинского
сельского поселения		                                           О.И.Фурсова
image1.png